АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.07.2016 г.                                   №  406
г. Сусуман

О  внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 18.12.2015 г. № 583 «О перечне муниципальных
программ на 2016 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Магаданской области от 21.12.2015 г.  № 96/1 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Магаданской области», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ»,  администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 18.12.2015 г. № 583 «О перечне муниципальных программ на 2016 год»  следующие изменения:
1.1. В приложении:
а) строку 4 изложить в следующей редакции:
	4.
	«Развитие образования в Сусуманском городском округе на 2016 год»
	2436,0
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа,
Пронько Л.И.

б) строку 5 изложить в следующей редакции:
	5.
	«Одаренные дети на 2016 год»
	323,0
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа,
Чепурная И.В.

 в) строку 6 изложить в следующей редакции:
	6.
	«Создание временных дополнительных и сохранение рабочих мест в Сусуманском городском округе на 2016 год»
	540,0
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа
	Областное Государственное учреждение «Центр занятости населения Сусуманского района (по согласованию), Казакова В.О.

                г) строку 10 изложить в следующей редакции:
	10.
	«Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском городском округе на 2016 год»
	1411,7
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа,
Парасоцкая А.Н.

            д) строку 13 изложить в следующей редакции:
	13.
	«Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2016 год»
	4129,9
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа,
Мечетная С.Н.

             е) строку 14 изложить в следующей редакции:
	14.
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в  Сусуманском городском округе на 2016 год»
	193,5
	Администрация Сусуманского городского округа
	Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа,
Шевченко В.И.

             ж) строку 19 изложить в следующей редакции:
	19.
	«Развитие культуры  в Сусуманском городском округе на 2016 год»
	519,6
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа, Клюева А.П.

             з) строку 20 изложить в следующей редакции:
	20.
	«Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2016 год»
	364,0
	Администрация Сусуманского городского округа
	Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа, Шиляева Т.Н.

            и) строку 23 изложить в следующей редакции:
	23.
	«Благоустройство Сусуманского городского округа на 2016 год»
	7414,9
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, Беличенко Г.И.

               к) строку 26 изложить в следующей редакции:
	26.
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ»  на 2016 год»
	100,0
	Администрация Сусуманского городского округа
	Управление по организационной работе и внутренней политике администрации Сусуманского городского округа, Потереба И.А.

            л) строку 27 изложить в следующей редакции:
	27.
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год»
	15300,0
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, Сорока А.В.

[bookmark: sub_300][bookmark: sub_100][bookmark: sub_1100]            1.2. Приложение дополнить новыми строками 28, 29, 30:
	28.
	«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год»
	262,0
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, Сорока А.В.

	29.
	« Экологическая безопасность и охрана окружающей среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год»
	525,0
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, Сорока А.В.

	30.
	«Развитие водохозяйственного комплекса муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год»
	556,0
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, Сорока А.В.

            1.3. В строке «Итого по муниципальным программам: цифры «51927,3» заменить на цифры «77902,2».
            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.
            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Ясакову М.О.

[bookmark: _GoBack]
Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов